A Reuerfus ab exilio Cicero est mense decimo sex-
 to, tantaq; municipiorū omnium lætitia & fauore
 Irominum proditum ei obuiam est, vt quod iacta-
 uit postea Cicero, minus esset vero. Ait enim Italię
 se humeris reportatum. Siquidem ipse quoque
 Crassus, qui gesserat ante exiliū cum eo inimici-
 tias, magno studio tunc ei occurrit, rediitq; cum
 eo in gratiam, indulgens, vt ferebat, filio Publico
 æmulo Ciceronis. non multo interiecto spatio,
 quum captasset oportunitatē Cicero per absentiam
 Clodii, magna frequentia scandit in Capito-
 lium, tabulasq; quę acta continebāt Clodii tribu-
 B natus, reuulsit corruptiq;. De eo querēte Clodio,
 nō ritē respondit eum Cicero ex patriciis aspira-
 se ad tribunatum, neque esse eius actorum quic-
 quam ratum. Quo offensus restitit Cato Cicero-
 ni, non in gratiam Clodii, (quippe cui displicerēt
 istius actiones.) verū graue contendit esse neq;
 tolerandum, vt aboleret senatus tam multa decre-
 ta & acta: in quibus continerentur etiam ea quę
 in Cypro & Byzantii ipse gesserat. Hinc offensio
 extitit inter Ciceronem & Catonem: quę in ini-
 micitiam tamen non erupit apertam, tantūm fre-
 quentiorē consuetudinē diremit. Sub hæc
 Clodium occidit Milo. Defensorem hic in iudi-
 cium adductus adhibuit Ciceronem. At senatus
 timens ne viro claro & acri reo ciuitatis quies tur-
 baretur, permisit Pompeio vti huic & cæteris iu-
 diciis præesset, præsidiumque haberet ad securi-
 tatem vrbs & iudiciorum. Quum ille ante lucem
 summa fori cum armatis infedisset, metuens Mi-
 C lo ne spectaculo insolito Cicero territus minus
 rectē causam diceret: persuasit ei vt lectica dela-
 tus in forum, quiesceret dum conuenirent iudi-
 ces, & frequens esset corona. Enim verò non mo-
 dō scilicet in bello illo timidus erat, sed accede-
 bat etiam ad dicendum trepidus, ac multis in cau-
 sis vix tandem horrere & tremere medio desine-
 bat ardore & statu orationis. L. Murænam, quem
 accusauit Cato, defensurus, totam noctem lucu-
 brauit, dum Hortensium contendit, cuius mirē
 placuerat oratio, superare: vt præ nimia sollicitu-
 dine & vigiliis ita affecerit valetudinem, vt cōce-
 dere illi videretur. Actunc vt ad iudicium Milo-
 nis lectica delatus fuit, & Pompeium contempla-
 tus locis superioribus velut in castris confidentē,
 atque circumfulgens vndiq; armis forum, obstu-
 puit, & orationem ægrē cum tremore corporis &
 linguę hæsitantia exorsus est: quū Milo ipse forti
 E animo & celso præstō esset certamini, nec capil-
 los demittere, vel sumere atram vestē sustinuisset.
 quod maximum momentum fecisse apparet ad e-
 ius damnationem. Cæterū Cicero ex eo anxius
 potius de salute amicorū fuisse, quàm timidus ha-
 bitus est. Augur factus est loco Crassi iunioris, qui
 apud Parthos ceciderat. Hinc sortitus prouinciā
 Ciliciam, & exercitum duodecim millium pedi-
 tum, & duorū millium sexcentorū equitū, soluit.
 Iniunctum ei fuit insuper vt Cappadociam Ario-
 barzani regi cōciliaret & dicto audientē prestaret.
 quod confecit & cōposuit sine armis, & multa cū
 gratia. Ciliciam cernēs ad Parthicam Romanorū